7 年 第 1 回

1 火曜日 午後 ４時００分

2 火曜日 午後 ５時００分

3 島牧村教育委員会 教育長室

4

5 小野寺教育長 臼杵委員 木村委員 村上委員

6 その他の出席者 及川次長 黒滝係長

7 前回会議録の承認 第 4 回

8 ■

〇

■

〇

■

〇

9 ■

■
〇

10

11

令和 定例 教育委員会議 会 議 録

開 会 日 時 令和7年3月25日

閉 会 日 時 令和7年3月25日

会 場

会議録署名委員 臼杵委員

出 席 委 員

【定例】教育委員会会議

議 事 議案 第１号 令和7年度 全国学力・学習状況調査の実施について

質問・討論等 （特になし）承認

議案 第２号 令和7年度 就学援助及び入学準備金について

質問・討論等 国民年金保険料の免除制度について

事務局から詳細を説明 承認

報告 第１号 教職員の人事異動内示について

質問・討論等 （特になし）報告済み

そ の 他 島牧村教育振興計画について

現計画が令和6年度までとなっているが、教育大綱が令和7年度までとなっているの
で統一するために1年延長して運用したい。併せて、教育目標が昭和52年度制定
であることから、今の時代に合ったものに改定し、教育委員会議に諮りたい。

二十歳のつどいについて
質問・意見等

式の序盤に、新成人から保護者に花を渡すシーンがあったが、保護者が来ない新成
人もいるので見直してはどうか。

閉 会

会議録署名 会議録署名委員

教 育 次 長